

QUINTO REGIDOR

GERMAN RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ

PERFIL

Soy una persona con 39 años, padre de familia, sencillo, humilde, respetuoso, entregado, comprometido, trabajador, siempre entregando resultados favorables a la ciudadanía en los diferentes cargos de Elección Constitucional y Públicos, así como en la vida personal.

HABILIDADES

- Habilidad de negociación en los diferentes problemas o necesidades en el ámbito político.
- Habilidad de adaptación en cualquier área de trabajo, siempre con objetivos claros y de resultados.
- Habilidad de persuasión siempre siendo persistente hasta lograr los objetivos trazados.
- La habilidad de trabajar en equipo.
- La habilidad de liderazgo en los diferentes sectores y asociaciones que componen nuestra sociedad.

EXPERIENCIA LABORAL

- Encargado en la central de abastos de Iztapalapa con el señor Gregorio Rodríguez Alvarado en el año 2006-2013.
- Presidente de Comunidad de Tecomalucan, Tlaxco 2014-2016.
- Coordinador de los presidentes de Comunidad en la campaña de la Contadora Rosalinda Muñoz Sánchez a Diputada Federal en la cual fue electa en el año 2015.
- Coordinador de los Presidentes de Comunidad en funciones en la campaña de Marco Antonio Mena Rodríguez Candidato a Gobernador y Gardenia Hernández Rodríguez Candidata a Presidente Municipal, ambos electos en elección en el año 2016.
- Coordinador electoral del Municipio de Tlaxco en la elección federal por el partido revolucionario institucional (PRI) en el año 2018.
- Administrador del Complejo Deportivo del 2016-2019.
- Director de cultura del 2019-2021.
- Quinto Regidor de la comisión de Protección y Desarrollo del Patrimonio Municipal y Comisión del Territorio Municipal del Ayuntamiento 2021-2024.

- Tesorero de la Coordinación de Regidores del Estado de Tlaxcala por el Partido Revolucionario Institucional (PRI).
- Tesorero de la Asociación Nacional de Regidores de México (ANAREM) en el Estado de Tlaxcala.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Preescolar Carlos A. Carrillo en la Comunidad de Tecomalucan en el año 1987-1989
- Primaria Justo Sierra en la Comunidad de Tecomalucan en el año 1989-1995
- Escuela Secundaria Técnica n°7 Tlaxco en el año 1995-1998
- Bachiller COBAT 09 Tlaxco en el año 1998-2001
- Instituto Tecnológico de Apizaco en el año 2001-2002
- Centro de Estudios Superiores de Tlaxcala carrera trunca en Derecho en el año 2002-2005
- Actualmente estoy por terminar la Licenciatura en Derecho en la Universidad NOVA de Ciencias Jurídicas del Estado de Tlaxcala.